
15Město Šlapanice
N Á V R H  U S N E S E N Í

18. zasedán í  Zas tup i te ls tva  města Š lapanice 

konané dne 07 .06 .2017

Darování stavby technického vybavení - Kanalizační sběrač Fll a ČS OV Ponětovice

Popis:

V roce 1997 byl dobudován a zkolaudován kanalizační sběrač Líšeň - Tuřany, jehož součástí je i čerpací 
stanice odpadních vod Ponětovice, která je v současnosti ve stavu vyžadující generální opravu. SVK 
Šlapanicko je schopno opravu zajistit včetně zajištění dotace, ale podmínkou je, aby SVK Šlapanicko mělo tento 
majetek ve vlastnictví. Z výše uvedených důvodů je nutno převést kanalizační sběrač s čerpací stanicí do 
vlastnictví SVK Šlapanicko.

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

darování kanalizačního sběrače s čerpací stanicí v Ponětovicích do majetku SVK Šlapanicko, se sídlem 
Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, IČO 49458833.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

Darovací smlouvu ev. č. 0159/2017 s SVK Šlapanicko, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 
Šlapanice, IČO 49458833.

Předkladatel: Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Schvalovatel: Mgr. Vlastimil Dvořák, odbor investic a správy majetku

Právník: Mgr. Lenka Hanáková, kancelář tajemníka

Zpracovatel: Ing. Jaroslav Lepit, odbor investic a správy majetku

Přílohy: Příloha - majetkové karty (Veřejná)
Příloha - kolaudační rozhodnutí (Veřejná)
Příloha - situace KN (Veřejná)
Příloha - informace o stavbě z KN (Veřeináj 
Příloha - Darovací smlouva ev.č. 0159/2017 (Veřejná')

Stránka 1 z 1



Karta dlouhodobého majetku
Město Šlapanice

15. Květen 2017

Strana 1

krátká

Popis KANALIZAČNÍ SBĚRAČ F II. Číslo 371380
Kód daňové odpisové skupiny Datum pořízení

Kód umístění DM Datum zařazení 13.1

Paragraf Kód Datum vyřazení

SKP CZ-CC 22.23

Způsob vyřazení

Účetní odpisy: Lineární

Doba odpisování: 50,00

Účtoskupina DM B_5JINE_IS

Zúčtovací
datum DM Typ účtování DM Popis Částka

Zůstatková
cena

Kód knihy odpisů ÚČETNÍ

13.11.00 Náklady na pořízení KANALIZAČNÍ SBÍRAČ F II. 90 000 000,00 90 000 000,00

31.12.11 Odpis KANALIZAČNÍ SBĚRAČ F II. -19 950 000,00 70 050 000,00

31.03.12 Odpis Odpis za 1Q 2012 -450 000,00 69 600 000,00

30.06.12 Odpis Odpisy za 2Q 2012 -450 000,00 69 150 000,00

30.09.12 Odpis Odpisy 3Q 2012 -450 000,00 68 700 000,00

31.12.12 Odpis Odpisy za 4Q 2012 -450 000,00 68 250 000,00

31.03.13 Odpis Odpisy 1Q 2013 -450 000,00 67 800 000,00

30.06.13 Odpis Odpisy 2Q 2013 -450 000,00 67 350 000,00

30.09.13 Odpis Odpisy 3Q 2013 -450 000,00 66 900 000,00

31.12.13 Odpis Odpisy 4Q 2013 -450 000,00 66 450 000,00

31.03.14 Odpis Odpisy za 1Q 2014 -450 000,00 66 000 000,00

30.06.14 Odpis Odpisy 2Q 2014 -450 000,00 65 550 000,00

30.09.14 Odpis Odpisy 3Q 2014 -450 000,00 65 100 000,00

31.12.14 Odpis Odpisy 4Q 2014 -450 000,00 64 650 000,00

31.03.15 Odpis Odpisy 1Q 2015 -450 000,00 64 200 000,00

30.06.15 Odpis Odpisy 2Q 2015 -450 000,00 63 750 000,00

30.09.15 Odpis Odpisy 3Q 2015 -450 000,00 63 300 000,00

31.12.15 Odpis Odpisy 4Q 2015 -450 000,00 62 850 000,00

31.03.16 Odpis Odpisy 1Q 2016 -450 000,00 62 400 000,00

30.06.16 Odpis Odpisy 2Q 2016 -450 000,00 61 950 000,00

30.09.16 Odpis Odpisy 3Q 2016 -450 000,00 61 500 000,00

31.12.16 Odpis Odpisy 4Q 2016 -450 000,00 61 050 000,00

31.03.17 Odpis Odpisy 1Q 2017 -450 000,00 60 600 000,00



Karta dlouhodobého majetku
Město Šlapanice

15. Květen 2017

Strana 1

krátká

Popis KANALIZAČNÍ SBĚRAČ F II. Číslo 371381
Kód daňové odpisové skupiny Datum pořízení

Kód umístění DM Datum zařazení 13.11.00

Paragraf Kód Datum vyřazení

SKP CZ-CC 22.23

Způsob vyřazení

Účetní odpisy: Lineární

Doba odpisování: 50,00

Účtoskupina DM B_5JINEJS

Zúčtovací 
datum DM Typ účtování DM Popis Částka

Zůstatková
cena

Kód knihy odpisů ÚČETNÍ

13.11.00 Náklady na pořízení KANALIZAČNÍ SBĚRAČ F II. 90 000 000,00 90 000 000,00

31.12.11 OHnicI-'1'-' KANALIZAČNÍ SBĚRAČ F II. -19 950 000,00 70 050 000,00

31.03.12 Odpis Odpis za 1Q2012 -450 000,00 69 600 000,00

30.06.12 Odpis Odpisy za 2Q 2012 -450 000,00 69 150 000,00

30.09.12 Odpis Odpisy 3Q 2012 -450 000,00 68 700 000,00

31.12.12 Odpis Odpisy za 4Q 2012 -450 000,00 68 250 000,00

31.03.13 Odpis Odpisy 1Q 2013 -450 000,00 67 800 000,00

30.06.13 Odpis Odpisy 2Q 2013 -450 000,00 67 350 000,00

30.09.13 Odpis Odpisy 3Q 2013 -450 000,00 66 900 000,00

31.12.13 Odpis Odpisy 4Q 2013 -450 000,00 66 450 000,00

31.03.14 Odpis Odpisy za 1Q 2014 -450 000,00 66 000 000,00

30.06.14 Odpis Odpisy 2Q 2014 -450 000,00 65 550 000,00

30.09.14 Odpis Odpisy 3Q 2014 -450 000,00 65 100 000,00

31.12.14 Odpis Odpisy 4Q 2014 -450 000,00 64 650 000,00

31.03.15 Odpis Odpisy 1Q 2015 -450 000,00 64 200 000,00

30.06.15 Odpis Odpisy 2Q 2015 -450 000,00 63 750 000,00

30.09.15 Odpis Odpisy 3Q 2015 -450 000,00 63 300 000,00

31.12.15 Odpis Odpisy 4Q 2015 -450 000,00 62 850 000,00

31.03.16 Odpis Odpisy 1Q 2016 -450 000,00 62 400 000,00

30.06.16 Odpis Odpisy 2Q 2016 -450 000,00 61 950 000,00

30.09.16 Odpis Odpisy 3Q 2016 -450 000,00 61 500 000,00

31.12.16 Odpis Odpisy 4Q 2016 -450 000,00 61 050 000,00

31.03.17 Odpis Odpisy 1Q 2017 -450 000,00 60 600 000,00



Karta dlouhodobého majetku
Město Šlapanice

Popis
Kód daňové odpisové skupiny 

Kód umístěni DM 

Paragraf Kód 

SKP

Způsob vyřazení

Účetní odpisy:

Doba odpisování: 

Účtoskupina DM

KANALIZAČNÍ SBĚRAČ F II.

CZ-CC 22.23

Lineární

50,00

B_5JíNEJS

Číslo 371382
Datum pořízení

Datum zařazení 13.11.00

Datum vyřazeni

15. Květen 2017

Strana 1

krátká

Zúčtovací Zůstatková
datum DM Typ účtování DM Popis Částka cena

Kód knihy odpisů ÚČETNÍ

13.11.00 Náklady na pořízení

31.12.11 Odpis

31.03.12 Odpis

30.06.12 Odpis

30.09.12 Odpis

31.12.12 Odpis

31.03.13 Odpis

30.06.13 Odpis

30.09.13 Odpis

31.12.13 Odpis

31.03.14 Odpis

30.06.14 Odpis

30.09.14 Odpis

31.12.14 Odpis

31.03.15 Odpis

30.06.15 Odpis

30.09.15 Odpis

31.12.15 Odpis

31.03.16 Odpis

30.06.16 Odpis

30.09.16 Odpis

31.12.16 Odpis

31.03.17 Odpis

KANALIZAČNÍ SBĚRAČ F II.

KANALIZAČNÍ SBĚRAČ F II.

Odpis za 1Q 2012

Odpisy za 2Q 2012

Odpisy 3Q 2012

Odpisy za 4Q 2012

Odpisy 1Q 2013

Odpisy 2Q 2013

Odpisy 3Q 2013

Odpisy 4Q 2013

Odpisy za 1Q 2014

Odpisy 2Q 2014

Odpisy 3Q 2014

Odpisy 4Q 2014

Odpisy 1Q 2015

Odpisy 2Q 2015

Odpisy 3Q 2015

Odpisy 4Q 2015

Odpisy 1Q 2016

Odpisy 2Q2016

Odpisy 3Q 2016

Odpisy 4Q 2016

Odpisy 1Q 2017

52 361 296,35 52 361 296,35

-11 606 777,00 40 754 519,35

-261 807,00 40 492 712,35

-261 807,00 40 230 905,35

-261 807,00 39 969 098,35

-261 807,00 39 707 291,35

-261 807,00 39 445 484,35

-261 807,00 39 183 677,35

-261 807,00 38 921 870,35

-261 807,00 38 660 063,35

-261 807,00 38 398 256,35
o a 1-Z.VJ | 807,00 38 136 449,35

-261 807,00 37 874 642,35

-261 807,00 37 612 835,35

-261 807,00 37 351 028,35

-261 807,00 37 089 221,35

-261 807,00 36 827 414,35

-261 807,00 36 565 607,35

-261 807,00 36 303 800,35

-261 807,00 36 041 993,35

-261 807,00 35 780 186,35

-261 807,00 35 518 379,35

-261 807,00 35 256 572,35



REFERÁT ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ OKRESNÍHO ÚŘADU BRNO - VENKOV
Moravské nám. č.6 601 70, Brno tel.č.42161111, fax 42214576
Č.j. ŽP 70/97-Vo V Brně, 01.04.97
Vyřizuje : Ing. Vondruška

R o z h o d n u t í

město Šlapanice

Věc: Kolaudace stavby :
Kanalizační sběrač F II, Líšeň - Tuřany - 2.část od OK 502 
po Líšeň a připojení obcí Podolí a Šlapanice

Investor : město Šlapanice
podal návrh na kolaudaci výše uvedené stavby. Na základě 
toho provedl referát životního prostředí zdej šího okresního 
úřadu, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve 
smyslu §§ 2 a 5 zákona číslo 403/92 Sb., o okresních úřadech 
a § 2 zákona č.458/92 Sb., o státní správě ve vodním hospo
dářství, příslušné kolaudační řízení.

Při místním šetření konaném dne 04.02.97 předložil 
investor tyto doklady : -
- předávací protokol stavby
- dokumentaci skutečného provedení stavby
- návrh provozního řádu
- protokoly o zkouškách vodotěsnosti kanalizačního potrubí a 
šachet

Dále bylo zjištěno toto :
a/ Stavba byla vodoprávně projednána a povolena příslušným 

vodohospodářským rozhodnutím č.j. ŽP 876/95-Tk 
ze dne 03.05.95 .
Povolení pro druhou část stavby - připojení obcí vydal 
vodohospodářský orgán rozhodnutím č.j. ZP 601/96-Vo ze dne 
23.04.96.

b/ Podmínky stanovené v tomto rozhodnutí, jakož i v územním 
rozhodnutí, byly dodrženy.

c/ Skutečné provedení stavby a její užívání neohrožuje zájmy 
společnosti, především z hlediska ochrany života a zdraví 
osob, životního prostředí a bezpečnosti práce a technických 
zařízení.

d/ Stavba byla provedena podle projektové dokumentace



2

schválené vodohospodářským orgánem s těmito odchylkami:
- nebyla provedena kanalizace U koupaliště a OK 405
- nebyla provedena kanalizace z papíren
- nebyla provedena stoka EA
- v části Beřichovice nebylo provedeno připojení na sběrač 
a kanalizace v části obce

- v Podolí nebyla provedena OK 1 B

e/ Skutečné provedení stavby má tyto drobné nedostatky 
a nedodělky, které neohrožuj í zdraví a bezpečnost osob 
a nebrání ve svém souhrnu řádnému a nerušenému užívání 
stavby k určenému účelu :
- u vyústění z odlehčovací komory OK 302 je třeba provést 
pročištění a vyústění a úpravu souvisej ících břehů

- u vyústění z odlehčovací komory OK 1C v Podolí je nutno 
opravit opevnění svahu mezí mostem a výústním obj ektem

f/ Ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy 
nebyly vzneseny žádné námitky či záporná stanoviska k před
mětu řízení.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem referát životního 
prostředí zdej šího okresního úřadu

p o v o l u j  e
podle § 82 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu ve znění pozdějších změn a doplňků, § 9 
odst.4 zákona č. 138/1973 Sb., o vodách, § 14 odst. 1 zákona 
číslo 130/1974 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, 
investorovi městu Šlapanice

u ž í v á n í  s t a v b y
Kanalizační sběrač F II, Líšeň - Tuřany od odlehčovací komo
ry OK 502, km 1.985 ve Šlapanicích po Líšeň, km 6.620 
k určenému účelu.
Jako podmínky tohoto povolení se stanoví :
1 / Bude respektován závazný posudek okresního hygienika

vydaný pod značkou 1344-214/97 ze dne 20.02.97 .
2 / Lhůta pro odstranění drobných závad do 31.05.97 .

3 / Navrhovatel je povinnen vyznačit do ověřené projektové 
dokumentace stavby drobné odchylky, j ej ichž provedení 
vzal referát životního prostředí zdejšího okresního 
úřadu, dle § 44 odst. 2 písm.a) vyhlášky č. 85/1976 Sb.



3

ve znění pozdějších změn a doplňků, na vědomí .
4 / Bude respektován závazný posudek Hygienika města Brna

vydaný dne 27.02.97 pod zn.1101-212-341/97/l/l-Kr
5 / Budou dodrženy termíny pro dokončení zbývajících částí

připojení obcí a to do 31.12.98 a pro část Bedřichovice 
do 31.12.99.

6 / Pro nedokončené části, spadající do vodoprávního povolení
č.j. 601/96-Vo ze dne 23.04.96 platí nadále podmínky, 
uvedené v tomto rozhodnutí.

předložený provozní řád pro kanalizační sběrač F II. Líšeň - 
Tuřany s platností do 31.12.2004.

Odůvodnění :
Bylo zjištěno, že byly splněny veškeré náležitosti pro uvedení 
stavby do trvalého provozu, jak je podrobně výše v tomto 
rozhodnutí uvedeno.

Na základě místního šetření a prohlídky dokončeného 
stavebního díla vodohospodářský orgán shledal, že stavba je 
schopna provozu a bude plnit funkci, požadovanou na toto 
stavební dílo. Kolaudovaná část tvoří sama o sobě celek, který 
je schopen samostatného provozu. Kolaudací této stavby bude 
splněna podmínka nutná pro další připojení obcí a jejich částí 
na tento nově vybudovaný kanalizační sběrač a tím se zajistí 
lepší odvádění a likvidace odpadních vod v dané lokalitě.

Při rozhodování postupoval vodohospodářský orgán zejména 
dle zákona č. 50/76 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, 
zákona č.138/73 Sb. o vodách a zákona č. 458/92 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství.

Dle těchto zákonů a na základě výše uvedených skutečností 
rozhodl vodohospodářský orgán tak, jak je výše, ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí uvedeno.

Poučení o odvolání :
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15-ti 
dnů ode dne doručení počínaje u referátu životního prostředí 
zdejšího okresního úřadu k Ministerstvu životního prostředí

Dále dle § 9 zákona č.138/73 Sb. o vodách
s c h v a l u j  e

České republiky .



4

Rozhodnutí obdrží: Stavební úřad Šlapanice
obec Podolí
Úřad městské části Brno - Líšeň 
Okresní hygienická stanice Brno - venkov 
Městská hygienická stanice Brno 
Vodárenská akciová společnost a.s. Brno 
Brněnské vodárny a kanalizace a.s. Brno 
Svazek vodovodů a kanalizací Šlapanicko 
Magistrát města Brna, odbor ŽP 
Ing. Pavel Bauer, Rezkova 15, 602 00 Brno



1



<=>\



Informace o stavbě

Stavba: č. p. 117

Obec: Ponětovice Í5497381

Část obce: Ponětovice Í1256441

Katastrální území: Ponětovice Í7256411

Číslo LV: 296

Stavba stojí na pozemku: p. č. 279/18. 279/19. 279/20. 279/21

Typ stavby: budova s číslem popisným

Způsob využití: stavba technického vybavení

Informace z RÚIAN

Stavební objekt: Č. D. 117

Adresní místa: Č. D. 117

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 66451 Šlapanice

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Omezení vlastnického práva
Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je  v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj. Katastrální pracoviště Brno-venkov

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 23.05.2017 09:00:00.



■ Výpis z KN (LV)
Cena 50,- KČ/A4

■ Částečný výpis z KN (LV)
Cena 50,- KČ/A4

■ Informace o stavbě 
Cena 50 KČ/A4

■ Kopie katastrální mapy 
Cena 50 KČ/A4

© 2004 - 2017 Český úřad zeměměřický a katastrální, Pod sídlištěm 1800/9. Kobylisy. 18211 Praha 8 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na ieiich e-mail adresu.
Uživatelská podpora: https://helpdesk.cuzk.cz. tel. +420 284 044 455

https://helpdesk.cuzk.cz


Č.j. KS-ČJ/72160-17/GROM
Ev.č. 0159/2017

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

mezi smluvní stranami 

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou 
IČO: 00282651, DIČ: CZ00282651 
dále jen „dárce“

a

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko
se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice
zastoupený Marií Kousalovou, předsedkyní a Ing. Lubomírem Šmídem, místopředsedou 
IČO: 49458833, DIČ: CZ49458833 
dále jen „obdarovaný“

ČI. I.
Úvodní ustanovení, vlastnické vztahy

1. Dárce byl investorem vodohospodářské infrastruktury s názvem „Kanalizační sběrač Fll a 
ČS OV Ponětovice“ na pozemcích v k. ú. Podolí, Bedřichovice, Šlapanice u Brna 
a Ponětovice. Stavba „Kanalizační sběrač Fll a ČS OV Ponětovice“ byla povolena 
rozhodnutím vydaným OÚ Brno-venkov, odborem životního prostření dne 24.10.1994 pod 
č.j. ŽP 5383/94-Tk a zkolaudována OÚ Brno-venkov, odborem životního prostření 
rozhodnutím ze dne 01.04.1997, pod č.j. ŽP 70/97-Vo

2. Dárce je podle vlastního prohlášení a na základě příslušných nabývacích titulů tj. 
kolaudačního rozhodnutí ŽP 5764/1996-Vo referátu životního prostředí Okresního úřadu 
Brno-venkov, ze dne 06.11.1996, právní moc 26.11.1996, výlučným vlastníkem stavby 
č. pop. 117, s využitím jako stavba technického vybavení, na pozemcích 
p. č. 279/18, 279/19, 279/20, 279/21, v k. ú. Ponětovice.
Stavba je zapsaná v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-venkov, na LV č. 296, pro k. ú. Ponětovice, 
obec Ponětovice.

3. Součástí stavby popsané v odst. 2. jsou:
trubní vedení DN 600 SL 3840,4 m, na pozemcích
- p. č. 947/2, 443, 455, 454/2, 444, 445, 449, 448, 447, 446, 523, 526, 528, 721/3, 

778/1, 777/2, 880/1, 881, 882/1, 1279, 882/3, 882/4, 882/2, 4/2, vše v k. ú. Podolí u 
Brna

- p. č. 287/5, 287/4, 287/2, 287/8, 183/6, 183/5, 183/3, 183/2, 186/1, 187/2, 187/3, 188, 
189, 190, 191, 360/11, 360/9, 360/8, 360/10, 360/7, 360/6, 360/5, 222, 223, 242/1, 
244/8, 244/1, vše k. ú. Bedřichovice

- p. č. 3390, 3389/2, 3389/7, 3389/9, 3389/3, 3389/15, 3389/1, 224/47, 3389/13, 
3389/14, 3389/6, 3449/3, 3453, 3456/3, 3473/5, 3473/8, 3473/6, 3473/9, 3491/4, 
3493/1, 3494, 3496, 3362/51, 3362/52, 3361/2, 224/37, 3342/1, 3341/2, 3340/1, 
3339/1, 3339/2, 3338/4, 224/1, 3319/1, 3318, 3317, 3316, 3315, 3314, 3312/2, 3311,



3305, 454/6, 245/1, 223/2, 1325/18, 1325/19, 186/3, 535/1, 292/6, 302/4, 539, 567/7, 
vše k. ú. Šlapanice u Brna 

trubní vedení DN 700 SL 801,1 m, na pozemcích
- p. č. 566/1, 599/1, 1915/2, 1932, 2215/11, 2215/8, 2215/13, 2215/12, 2595/1, 2596/1, 

2596/2, 2597/1, 2597/2, 2598, 2599, 2602, 2216/19, 2216/16, 2216/15, 2216/14, 
2216/17, 2216/13, 2216/12, 2216/7, 2216/4, 2216/30, 2216/8, vše k. ú. Šlapanice u 
Brna

trubní vedení DN 800 SL 1095,9 m, na pozemcích
- p. č. 2216/28, 2216/3, 2943/68, 2943/50, 2943/49, 2943/52, 2943/78, 2943/47, 

2216/2, 2216/5, 2942/2, 2942/3, 2948/31, 2941/8, 2941/4, 2941/5, 2941/7 vše k. ú. 
Šlapanice u Brna

- p. č.274/10, 274/9, 274/6, 274/8, 274/7, 274/5, 274/4, 274/3, 274/2, 2573/4, 232/2, 
277/2, 280/3, 281/2, 279/28, vše k. ú. Ponětovice

výtlak DN 300 TLT 1114,7 m, na pozemcích
- p. č. 279/17, 279/33, v k. ú. Ponětovice
- p. č. 2920/10, 2920/64, 2920/46, 2920/55, 2920/47, 2920/48, 2920/56, 2920/49, 

2920/50, 2920/51, 2920/52, 2920/63, 2653/4, 2924/2, 2927/7, 2927/6, 2927/4, 
2927/3, 2928/2, 2929/2, 2930/2, 2930/1, 2929/1, 2677/2, 2906/29, 2906/30, 2906/2, 
2908/12, 2908/11, 2919/64, 2919/66, 2919/103, vše k. ú. Šlapanice u Brna.

trubní vedení DN 600 KA 725 m, na pozemcích
- p.č. 2737/41, 2796/146, 2796/45, 2769/144, 2796/138, 2850/1, 2849/92, vše k. ú. 

Šlapanice u Brna
trubní vedení DN 700 SL 1135 m, na pozemcích
- p. č. 2840/2, 2840/1, v k. ú. Šlapanice u Brna.

Č.j. KS-ČJ/72160-17/GROM
Ev.č. 0159/2017

ČI. II.
Předmět daru

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí ze svého vlastnictví do vlastnictví obdarovaného 
stavbu specifikovanou v či. I., odst. 2., se všemi součástmi a příslušenstvím, právy 
a povinnostmi v rozsahu, jak je sám nabyl, užíval, resp. byl oprávněn užívat a obdarovaný 
předmět převodu v tomto rozsahu přijímá do svého výlučného vlastnictví.

2. Hodnota daru - pořizovací cena převáděného majetku činí 232.361.296,35 Kč.

3. Nedílnou součástí předmětu převodu je příslušná technická dokumentace včetně všech 
rozhodnutí, oprávnění, geometrického zaměření, příslušných revizí a kolaudačního 
rozhodnutí

4. Dárce prohlašuje, že předmět převodu není zatížen zástavními právy, věcnými břemeny, 
právem stavby, předkupními právy, zákazy zatížení nebo zcizení ani jinými věcnými právy 
třetích osob.

5. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět převodu v celém rozsahu prohlédl, je seznámen 
s jeho skutečným stavem a v tomto stavu jej přijímá do svého vlastnictví.

6. Obdarovaný prohlašuje, že ve smyslu ust. § 980 až 986 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění se seznámil s aktuálním stavem zápisu ve veřejném seznamu -  
katastru nemovitostí, který je veden u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, se 
sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno-venkov, ve kterém předmět převodu zapsán 
a že proti zápisu nevznáší žádné námitky.

7. Dárce se zavazuje, že do doby zápisu vkladu vlastnického práva k předmětu daru ve 
prospěch obdarovaného do katastru nemovitostí podle této smlouvy neuzavře s jakoukoliv



třetí osobou žádnou jinou smlouvu o převodu vlastnictví k předmětu převodu podle této 
darovací smlouvy, ani žádnou smlouvu o zřízení zástavního práva, věcného břemena 
nebo nájmu nebo jej jinak nezatíží právy třetích osob.

Č.j. KS-ČJ/72160-17/GROM
Ev.č. 0159/2017

III.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany souhlasí, aby podle této darovací smlouvy bylo u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-venkov zapsáno, že předmět daru uvedený 
v čl. I této smlouvy se stává výlučným vlastnictvím obdarovaného.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch 
obdarovaného, do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Jihomoravský 
kraj, katastrálním pracovištěm Brno-venkov, podá obdarovaný, k čemuž ho dárce tímto 
zplnomocňuje. Náklady s tím spojené hradí obdarovaný.

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost a potřebné informace pro 
povolení vkladu vlastnického práva na základě této smlouvy do katastru nemovitostí. V 
případě, že katastr nemovitostí přeruší nebo zamítne, a to z jakéhokoliv důvodu, povolení 
vkladu vlastnického práva na základě této smlouvy ve prospěch obdarovaného, zavazují 
se smluvní strany využít všech možností k odstranění vad, příp. se zavazují k uzavření 
nové darovací smlouvy se stejnými obsahovými náležitostmi, ve které budou odstraněny 
vady bránící povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. Obdarovaný se zavazuje podat místně příslušnému správci daně přiznání k dani z příjmu 
v zákonem stanovené lhůtě.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, každé splatností originálu, přičemž 
každá ze stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení bude předáno příslušnému 
katastrálnímu úřadu spolu s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2. Obdarovaný nabude vlastnické právo k převáděným nemovitostem vkladem do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Brno-venkov, s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad.

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po dohodě 
obou smluvních stran, jinak jsou neplatné.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před podpisem přečetly, jejímu 
obsahu rozumí, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.



Č.j. KS-ČJ/72160-17/GROM
Ev.č. 0159/2017

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích, v platném znění:

Záměr č......... /2017 na darování stavby č. pop. 117, využití jako stavba technického
vybavení, v k. ú. Ponětovice, byl řádně vyvěšen na úřední desce města Šlapanice od 
......... 2017 d o ........... 2017.
Tuto darovací smlouvu v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, schválilo Zastupitelstvo města Šlapanice na svém 18. veřejném 
zasedání konaném dne 07.06.2017.

Ve Šlapanicích dne: 

Dárce

Ve Šlapanicích dne 

obdarovaný

Mgr. Michaela Trněná Marie Kousalová
starostka města předsedkyně Svazku

Ing. Lubomír Šmíd 
místopředseda Svazku

Přílohy:
ortofoto
snímek pozemkové mapy (situace)



Č.j. KS-ČJ/72160-17/GROM
Ev.č. 0159/2017



Č.j. KS-ČJ/72160-17/GROM
Ev.č. 0159/2017


